

報道機関各位

発信日	令和7年7月3日	担当者名	杉浦 寿輝
担当課	総務課	電話番号	0942-85-3506

鳥栖市内郵便局における「ながら防犯活動」の取組み

(ながら防犯グッズの贈呈及び活動開始のお知らせ)

事業内容

地域の防犯力向上のため、鳥栖市と日本郵便株式会社との包括連携協定に基づき、市内9箇所の郵便局において「ながら防犯活動」に取組みます。

1. 実施内容

(1) ながら防犯活動

買い物、散歩、通勤、通学、庭の手入れなど日常生活の中で、防犯の視点を 持って子ども達や地域の安全を見守る活動です。

(2) 市内郵便局における活動

ながら防犯活動のグッズである反射ストラップを窓口職員が着用して、防犯活動のPRを行います。

また、反射タスキを鳥栖郵便局の配達員が着用し、郵便配達時に子ども達や地域の安全を見守ります。

2. ながら防犯グッズ贈呈及び活動開始

令和7年7月14日(月曜日)13時~

出席者:村田郵便局長、鳥栖郵便局長、鳥栖市総務課長

場 所:鳥栖郵便局

3. その他

鳥栖市と日本郵便株式会社は、令和3年11月29日付で包括連携協定を締結し、 郵便配達時の高齢者の見守りや、道路の損傷や不法投棄を発見した場合の情報共 有などの連携事業を行っています。

添付資料	チラシ
130132511	

ながら防犯活動の参加者を募集します(鳥栖市ホームページ)

関連サイト

https://www.city.tosu.lg.jp/soshiki/2/91343.html



鳥栖市役所 総務課 / 鳥栖市防犯協会

TEL: 0 9 4 2 - 8 5 - 3 5 0 6 E-mail:soumu@city.tosu.lg.jp

ホームページURL

鳥栖市ながら防犯

検索

